

Gesellschaft für Technologieförderung Itzehoe mbH

Fraunhoferstraße 3 D - 25524 Itzehoe Tel. +49.4821.778-0 Fax +49.4821.778-500 info@izet.de, www.izet.de

Itzehoe, 04.05.2023

## **AGENDA**

Exkursion Innovations- und Technologiepark Itzehoe im Rahmen der 28. IDW der FH Kiel am Donnerstag, 4. Mai 2023

08.15 Uhr	Abfahrt Bus-Shuttle Sokratesplatz 1 / Zentral- Verwaltung Begleitung: Prof. Dr. Harald Jacobsen und Prof. Dr. Wolfram Acker (FH Kiel)
09.30 Uhr	Ankunft IZET, Fraunhoferstraße 3, 25524 Itzehoe
09.45 Uhr	Begrüßung durch den Geschäftsführer des IZET Innovationszentrum Itzehoe, Prof. Dr. Ralf Thiericke und Prof. Dr. Kay Poggensee (FH Kiel). Kurze Präsentation zur Einführung in das Themenfeld Innovationspark Itzehoe
10.00 - 10.45 Uhr	OQmented GmbH (Fußmarsch zu PANO Verschluss GmbH)
11.00 - 12.00 Uhr	PANO Verschluss GmbH (Fußmarsch zum IZET)
12:15 - 13.15 Uhr	gemeinsames Mittagessen im IZET (Fußmarsch zum ISIT)



13.30 - 15.00 Uhr ISIT Fraunhoferinstitut für Siliziumtechnologie

Vishay Siliconix Itzehoe GmbH

X-FAB NEMS Foundry Itzehoe GmbH

- Mikrotechnologie in Itzehoe

 Kurzpräsentation Fraunhofer ISIT, Vishay Siliconix und X-FAB

- Reinraumführung

- Möglichkeiten zur Diskussion: Praktikum, Thesis, Jobs

(Busfahrt zu Rose Systemtechnik GmbH, Hohenlockstedt)

15.20 - 16.20 Uhr Rose Systemtechnik GmbH

16.20 -16.45 Uhr Abschlussbesprechung der Veranstaltung

16.50 Uhr Bus-Shuttle zurück nach Kiel, Sokratesplatz 1

Ca. 17.50 Uhr Ankunft FH Kiel

## Telefonnummern für den Notfall:

Prof. Dr. Ralf Thiericke: 0170-416 12 91

Marian Hansen: 0170-1818 712